
www.HUNUNPA.cz : Vrba lýkovcová

1

Tento druh vrby je v našich zeměpisných šířkách poměrně neznámý. Ale již v sousedním Rakousku či
v jižním Německu ji jistě znají velmi dobře. Tam se pěstuje právě pro své "kočičky".

Latinský název: Salix daphnoides
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Tento stromek není příliš vysoký - dorůstá kolem patnácti metrů. Korunu má velmi
pravidelnou, kulovitého tvaru, která je u většiny exemplářů poměrně hustá.

Kmen: Může být
rovný, ale častěji bývá různě
pokroucený a hrbolatý, jak už to
u většiny vrb bývá.

Listy: Mají pro vrbu
typický kopinatý tvar - jsou tedy
dlouhé, úzké a špičaté. Nahoře
jsou tmavší a vespod světlejší.

Květ: Jedná se o
jehnědy, které vyrůstají
vzpřímeně. Sestávají z velkého
počtu drobounkých kvítků žluté
barvy.

Plod: Tobolka, která se
směrem ke stopce zužuje - má
hruškovitý tvar. Když je zralá,
pukne na dvě poloviny a uvolní
tak drobná semena opatřená
křidélky.

Borka: Bývá rozbrázděná a je šedá či světle hnědá.

Rozšíření: Pochází z Evropy a z Malé Asie. Nyní se vyskytuje mimo původní areál také v asijské části
Ruska.


